МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

J ?  Москва № & / / _____________

О допуске, внесении изменений в условия допуска и отзыве допуска
перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению

меэвдународных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской
Федерации от 23 июня 2007 г. № 397 «О совершенствовании государственного
регулирования деятельности перевозчиков в сфере воздушных перевозок»,
подпунктом 9.9 Положения о Федеральном агентстве воздушного транспорта,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля
2004 г. № 396, пунктами 46, 47, 75, 78, 79 Административного регламента
Федерального агентства воздушного транспорта предоставления государственной
услуги по допуску перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии,
к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов,
утвержденного приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 7 мая
2015 г .№ 162,п р и к а з ы в а ю :

1. Допустить перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии,
к выполнению международных воздушных перевозок согласно приложению № 1
к настоящему приказу.

2. Внести изменения в условия допуска перевозчиков, имеющих
соответствующие лицензии, к выполнению международных воздушных перевозок
согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Отозвать допуск у перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии,
к выполнению международных воздушных перевозок согласно приложению № 3
к настоящему приказу.

4. Управлению регулирования перевозок Федерального агентства
воздушного транспорта:

4.1. информировать о настоящем приказе Министерство транспорта
Российской Федерации, Федеральную службу по надзору в сфере транспорта;

4.2. опубликовать на сайте Федерального агентства воздушного транспорта
информацию о допуске, внесении изменений в условия допуска и отзыве допуска

2

перевозчиков к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и
(или) грузов;

4.3. уведомить перевозчиков о допуске, внесении изменений в условия
допуска, отзыве допуска к выполнению международных воздушных перевозок
пассажиров и (или) грузов в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Росавиации О.О. Клима.

Руководитель

Пунегов Владимир Вячеславович
(499) 250 47 61

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Федерального
агентства воздушного транспорта

от « $ ¥  » Ш а л ?  2016 г. № ( p /Y

Допуск перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных регулярных
воздушных перевозок пассажиров

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК ЧАСТОТА ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШ ЕНИЕ

АЗЕРБАЙДЖАН

1 Ростов-на-Дону - Баку Победа 4 р/н в соответствии с сертификатом
эксплуатанта ВЫДАТЬ ДОПУСК

2 Нижний Новгород - Баку Комиавиатранс 2 р/н в соответствии с сертификатом
эксплуатанта ВЫДАТЬ ДОПУСК

3 Самара - Баку Комиавиатранс 2 р/н в соответствии с сертификатом
эксплуатанта ВЫДАТЬ ДОПУСК

4 Калуга -  Баку Комиавиатранс 2 р/н в соответствии с сертификатом
эксплуатанта ВЫДАТЬ ДОПУСК

5 Жуковский - Гянджа ВИМ-АВИА 7 р/н в соответствии с сертификатом
эксплуатанта ВЫДАТЬ ДОПУСК

6 Жуковский - Гянджа Ямал 4 р/н в соответствии с сертификатом
эксплуатанта ВЫДАТЬ ДОПУСК

7 Жуковский - Баку Ямал 4 р/н в соответствии с сертификатом
эксплуатанта ВЫДАТЬ ДОПУСК

АРМЕНИЯ
8 Ростов-на-Дону -  Ереван Победа 3 р/н в соответствии с сертификатом

эксплуатанта ВЫДАТЬ ДОПУСК

ИЗРАИЛЬ

9 Жуковский -  Тель-Авив Ямал 4 р/н в соответствии с сертификатом
эксплуатанта ВЫДАТЬ ДОПУСК

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Федерального
агентства воздушного транспорта
от «/ у » /ж и / 2016 г. № ( ? / /

Внесение изменений в условия допуска перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению
международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК ЧАСТОТА ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШ ЕНИЕ

АРМЕНИЯ

1 Ростов-на-Дону - Ереван Уральские авиалинии увеличение частоты с 5 р/н
до 7 р/н

В СООТВЕТСТВИИ с
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

2 Краснодар - Ереван Уральские авиалинии увеличение частоты с 5 р/н
до 7 р/н

В СООТВЕТСТВИИ С
СЕРТИФИКАТОМ ЭКСПЛУАТАНТА

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

от 2016 г. № ^ / /

Отзыв допусков у перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных
воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ПЕРЕВОЗЧИК ЧАСТОТА ПОЛЕТОВ
ПО ДОПУСКУ ПРИЧИНА ОТЗЫВА РЕШ ЕНИЕ

1 Челябинск - Баку Уральские авиалинии 5 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

2 Оренбург - Худжанд Уральские авиалинии 5 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

3 Тюмень - Худжанд Уральские авиалинии 5 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

4 Санкт -  Петербург -
Ленкорань Уральские авиалинии 3 р/н самостоятельный отзыв допуска

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

5 Санкт -  Петербург - Гянджа Уральские авиалинии 2 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

6 Екатеринбург - Ленкорань Уральские авиалинии 2 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

7 Сочи - Ташкент Уральские авиалинии 5 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

8 Сочи - Тбилиси Уральские авиалинии 5 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

9 Самара - Тбилиси Уральские авиалинии 2 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

10 Краснодар -  Тель-Авив Якутия 7 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

11 Барнаул - Дюссельдорф Россия 2 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

Челябинск - Дюссельдорф

Иркутск - Баку

Иркутск -  Ереван

Краснодар -  Дюссельдорф

16 I Краснодар-Ереван

Краснодар-Ташкент

Краснодар -  Ташкент

Краснодар -  Тель -  Авив

Краснодар-Худжанд

Минеральные Воды -  Баку

Минеральные Воды -  Ереван

Минеральные Воды -
Ташкент

Минеральные Воды -  Тель -
Авив

Москва-Карши

Москва-Самарканд

Москва-Урумчи

Москва -  Фергана

Москва -  Ханчжоу

Новосибирск -  Ганновер

Россия

Россия

Россия

2р/н

2 р/н

2 р/н

самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком_________

самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком

самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком_________

самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком _______

самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком________

самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком_______

самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком

самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком________

перевозчиком________

самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком

самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

Россия 2 р/н перевозчиком

Россия 4 р/н
самостоятельный отзыв допуска

перевозчиком_______________
ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

Россия 7 р/н
самостоятельный отзыв допуска 1

I перевозчиком ________
ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

Россия Зр/н
самостоятельный отзыв допуска

перевозчиком
ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

Россия 2 р/н
1 самостоятельный отзыв допуска

перевозчиком ________
ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

Россия 2 р/н
1 самостоятельный отзыв допуска

перевозчиком
ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

Россия 2 р/н
I самостоятельный отзыв допуска

перевозчиком
ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

Россия 2 р/н
1  самостоятельный отзыв допуска

перевозчиком
ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

31 Новосибирск -  Дюссельдорф Россия 2р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

32 Омск-Ганновер Россия 3 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

33 Омск -  Дюссельдорф Россия 2 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

34 Омск -  Мюнхен Россия 2 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

35 Оренбург-Варна Россия 2 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

36 Оренбург -  Душанбе Россия 4 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

37 Оренбург -  Дюссельдорф Россия 2 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

38 Оренбург -  Ташкент Россия 2 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

39 Оренбург -  Худжанд Россия 4 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

40 Ростов-на-Дону -  Худжанд Россия 3 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

41 Санкт -  Петербург -  Киев Россия 21 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

42 Санкт -  Петербург -  Навои Россия 1 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

43 Сочи -  Стамбул Россия 4 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

44 Сочи -  Ташкент Россия 3 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК